[image: ]

ДЕПАРТАМЕНТ ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ, ЭНЕРГЕТИКИ
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

18 декабря 2025 г.                                                                              № 276-т
г. Салехард

Проведена государственная регистрация нормативных правовых актов
Ямало-Ненецкого автономного округа _____________________ 2025 г.
Регистрационный № ____

О внесении изменений в приказ департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа
от 26 августа 2021 года № 134-т

В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года
№ 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03 мая 2001 года № 335
«О порядке установления специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа газораспределительными организациями для финансирования программ газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций, расположенных на территориях субъектов Российской Федерации», приказом ФСТ России от 21 июня 2011 года № 154-э/4 «Об утверждении Методики определения размера специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа газораспределительными организациями для финансирования программ газификации», постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2013 года № 1081-П «О департаменте тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 августа 2021 года № 134-т «Об утверждении специальных надбавок к тарифам на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям акционерного общества «Ново-Уренгоймежрайгаз» для финансирования Комплексной региональной программы газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций на территории Ямало-Ненецкого автономного округа на 2024 - 2033 годы».
2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2026 года.

[bookmark: undefined]Директор департамента тарифной
политики, энергетики
и жилищно-коммунального комплекса
Ямало-Ненецкого автономного округа                                                       Д.Н. Афанасьев

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 18 декабря 2025 года № 276-т

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приказ департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса
Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 августа 2021 года № 134-т

1. В наименовании слова «на 2024 - 2033 годы» исключить.
2. В пункте 1 слова «на 2024 - 2033 годы» исключить.
3. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.7 следующего содержания:
«2.7. в пунктах 20, 21 специальных надбавок к тарифам на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям акционерного общества «Ново-Уренгоймежрайгаз» для финансирования Комплексной региональной программы газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций на территории Ямало-Ненецкого автономного округа на 2024-2033 годы, утвержденной постановлением Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа
от 01 декабря 2024 года № 99-ПГ, вступают в силу с 01 января 2026 года и действуют до 31 декабря
2026 года.».
4. В приложении:
4.1. таблицу дополнить пунктами 19 - 21 следующего содержания:
«
	19
	с 01.01.2026 по 31.12.2026

	20
	Специальная надбавка для финансирования программы газификации, всего
	-
	-
	-
	417,65
	420,59
	420,59
	420,59
	420,59

	21
	в том числе налог на прибыль, возникающий
от ее введения
	-
	-
	-
	105,76
	106,51
	106,51
	106,51
	106,51

 ».
3. Сноску таблицы изложить в следующей редакции:
	«<**> На основании пункта 3 Методики определения размера специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа газораспределительными организациями для финансирования программ газификации, утвержденной приказом ФСТ России от 21 июня 2011 года № 154-э/4, cпециальные надбавки устанавливаются к тарифам на транспортировку газа для конечных потребителей. Специальные надбавки не устанавливаются к тарифам на транспортировку газа в транзитном потоке и к тарифам на транспортировку газа для населения.».
image1.png